
 
 

ANEXO II 
INSTRUMENTO DE SEGUIMIENTO DE ESTUDIANTES 

 
INFORMACIÓN POR ESCUELA 
AÑO: 20 _ _         
DE: _ _ 
Número de la escuela: _ _ 
Nombre de la escuela:_________________________ 

 
 
 

 
____GRADO – Sección______ - Turno:______  INFORMACIÓN NOMINALIZADA. Trayectoria del estudiante* 

  

 

Apellido y 
Nombre  

(A) 1er 
cuatrimestre 
(valoración 
cualitativa) 

(B) 3er 
bimestre  

(valoración 
cualitativa) 

(C) 4to bimestre.  
1er período de 

acompañamiento 
para la 

promoción   

(D) Promoción 
Directa al 

grado superior. 
(SI/NO) 

 

(E) 2do período de 
acompañamiento 

para la promoción  

(F) Permanece 
con  acompañami

ento (SI/NO) 
 

(G) 
Promociona  

al grado 
superior con 

PA 
(SI/NO) 

 

Observaciones 

1          

2          

3          

4          

5          

6          

7          



 
____GRADO – Sección______ - Turno:______  INFORMACIÓN NOMINALIZADA. Trayectoria del estudiante* 

  

 

Apellido y 
Nombre  

(A) 1er 
cuatrimestre 
(valoración 
cualitativa) 

(B) 3er 
bimestre  

(valoración 
cualitativa) 

(C) 4to bimestre.  
1er período de 

acompañamiento 
para la 

promoción   

(D) Promoción 
Directa al 

grado superior. 
(SI/NO) 

 

(E) 2do período de 
acompañamiento 

para la promoción  

(F) Permanece 
con  acompañami

ento (SI/NO) 
 

(G) 
Promociona  

al grado 
superior con 

PA 
(SI/NO) 

 

Observaciones 

8          

9          

10          

11          

12          

13          

14          

15          

16          

17          

18          

19          

20          

 

 

 

*Nota Cuadro Información nominalizada: 
Columna A, B, C y E Incluir información sobre el recorrido y los aprendizajes nodales logrados y pendientes (áreas de conocimiento/avances/necesidad de acompañamiento).  
(D) Se completa al finalizar el 4to bimestre 
(E) 2do período de AP: En diciembre y en febrero, conforme se establezca Acciones de enseñanza intensificadas 
(F) y (G) Se completa antes de iniciar las clases del siguiente ciclo lectivo 



INFORMACIÓN CUANTITATIVA**  

Grado 
Turno  

TM/TT/JC 
Sección 

(A) 
Cantidad 
total de 

estudiantes 

(B) 
Cantidad 

estudiantes 
en el 1er 

período de 
AP 

(C) Cantidad 
estudiantes 

con Promoción 
directa al 

grado superior 

(D) Cantidad 
estudiantes en el 
2do período de 

AP  

(E) Cantidad 
estudiantes que 
promocionaron y 

necesitan 
acompañamiento 

(PA) 

(F) Cantidad 
estudiantes que 
permanecen en 

el grado con 
acompañamiento

. 

(G) Cant. 
de 

estudiantes 
con pase a 

otra 
escuela 

Observaciones 

           

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

           

           

           

           

 

**Nota Cuadro Información cuantitativa: 
Columna A, B y C se completa al finalizar el cuarto bimestre 
Columnas D, E, F y G  se completa antes de iniciar  el ciclo lectivo del año siguiente al finalizar el cuarto bimestre 

 

 

 



G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
"2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas. En homenaje a los veteranos y caídos en la

defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur"

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: ANEXO II
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